
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy ČR k návrhu zákona, kterým se 
mění zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů 

Č.J. 36/2020 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 16. června 2020 
KONTAKTNÍ OSOBA Ing. Jan Proksch 
TELEFON 225 279 205 
E-MAIL jproksch@spcr.cz 

 

 
Svaz průmyslu a dopravy ČR podporuje předložený návrh zákona, kterým se mění zákon č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (VaVaI). Zejména oceňuje zavedení podpory inovací, 
zahrnutí i jiných než dotačních nástrojů podpory VaVaI, zjednodušení systému podpory včetně jeho větší 
flexibility a zakotvení role Reprezentace podnikového výzkumu.  
 
Tuto zásadní novelu systému VaVaI v České republice považujeme dlouhodobě za potřebnou a žádoucí, aby 
se dokázaly v širší míře podnítit a akcelerovat VaVaI aktivity podniků a výzkumných organizací a zvýšila se 
tak konkurenceschopnost ČR. 
 
Proto apelujeme na ostatní připomínková místa, aby podpořila rychlý postup při legislativním schvalování 
této novely. Většina z nich byla součástí přípravné skupiny a mnohé připomínky byly již řešeny. 
Upozorňujeme, že harmonogram schvalování novely je na hranici proveditelnosti, aby prošel v tomto 
volebním období celým legislativním procesem.  
 
V případě jednání o zásadních rozporech při vypořádání připomínek Svaz žádá o účast svých zástupců. 


